

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
53 сесія VIII скликання
РIШЕННЯ
28.06.2024                                                                                                                 № 2473-53/VIII
Про затвердження Програми надання 

субвенції з бюджету Кам’янської міської

територіальної громади районному бюджету

Кам’янського району у 2024 році
Ураховуючи лист Кам’янської районної ради Дніпропетровської області (вх. від 13.06.2024 №7-04/3199), рішення Кам’янської районної ради 
від 31.05.2022 №67-08/VIII «Про продовження строку дії Програми підтримки Кам’янського району Дніпропетровської області, діяльності Кам’янської районної ради та сприяння реалізації ініціативних проєктів, спрямованих 
на соціально-економічний розвиток Кам’янського району, на 2022-2025 роки», керуючись Бюджетним кодексом України, ст.26, підпункт 1 п.«а» ч.1 ст.27,        ч.1 ст. 59, ст.ст. 61, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити звіт про хід і результати виконання Програми надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році (додаток 1). 
2. Затвердити Програму надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
у 2024 році (додаток 2).
3. Затвердити Порядок перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району (додаток 3).
4. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік (зі змінами).
5. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити звітування про хід і результати виконання Програми надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році до 10 лютого 2025 року.
6. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент фінансів Кам’янської міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.

Міський голова 







Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 1

до рішення міської ради

28.06.2024 №2473-53/VIII
Звіт

про хід і результати виконання Програми надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році 
1. На підставі подання Кам’янської районної ради про перерахування коштів, департаментом фінансів міської ради профінансовано вищезазначену субвенцію для забезпечення оплати праці та нарахування на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради у 2023 році в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік (зі змінами).
2. На підставі подання Кам’янської районної державної адміністрації Дніпропетровської області (районної військової адміністрації) про перерахування коштів, департаментом фінансів міської ради профінансовано вищезазначену субвенцію для сприяння Кам’янській районній державній адміністрації Дніпропетровської області (районній військовій адміністрації)  повноважень шляхом часткового фінансового забезпечення видатків на поточне утримання її та її структурних підрозділів, підвищення рівня матеріально-технічного оснащення органів влади у 2023 році в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік (зі змінами).

Секретар міської ради 



               Наталія КТІТАРОВА

                                                                               Додаток 2
до рішення міської ради

28.06.2024 №2473-53/VIII
Програма

надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році
Паспорт

Програми надання  субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
у 2024 році
	1.
	Назва програми
	Програма надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році (далі – Програма)

	2.
	Ініціатор розроблення Програми
	Кам’янська міська рада

	3.
	Розробник Програми
	Кам’янська міська рада

	4.
	Співрозробники Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада

	5.
	Відповідальний виконавець Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада

	6.
	Учасники Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада

	7.
	Головний розпорядник коштів
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради

	8.
	Термін реалізації Програми
	2024 рік

	9.
	Джерела фінансування
	Кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади

	10.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього:
	1000,00 тис. грн.


1. Загальна характеристика Програми
Програму надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році розроблено відповідно до статті 140 Конституції України, Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» з урахуванням Указу Президента України від 30 серпня 2001 року №749/2001 «Про державну підтримку розвитку місцевого самоврядування в Україні». Програма спрямована на подальший розвиток місцевого самоврядування як важливої складової становлення громадянського суспільства.

2. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення сталого розвитку місцевого самоврядування, налагодження співпраці між Кам’янською районною радою 
та територіальною громадою міста Кам’янське, ефективність функціонування виконавчого апарату Кам’янської районної ради.
3. Визначення проблеми

Кам’янська районна рада відповідно до Конституції України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» представляє інтереси жителів Кам’янського району, до складу якого входять 12 територіальних громад,
від імені та в інтересах 439 тисяч жителів району здійснює відповідні функції
і повноваження.

Останні етапи реформи децентралізації та зміни до Бюджетного кодексу України виявили актуальні проблеми, пов’язані з фінансовим та матеріальним забезпеченням діяльності районної ради. На теперішній час Бюджетний кодекс України в статті 641 чітко визначає джерела доходів районних бюджетів,
але вони є нестабільними і по суті обмежуються прибутком комунальних підприємств, засновником яких є районна рада, та орендною платою
за користування відповідним майном тощо.

Відповідно до законодавства України Кам’янською районною радою
як правонаступником районних рад Верхньодніпровського, Криничанського
та П’ятихатського районів, ліквідованих Верховною Радою України,
у комунальну власність територіальних громад передано всі об’єкти спільної власності територіальних громад району, які знаходяться на території 
цих територіальних громад. А, отже, джерела наповнення доходної частини загального фонду районного бюджету не забезпечують в повній мірі навіть утримання апарату ради та приміщення для його розміщення.

Відповідно до повноважень районна рада забезпечує взаємодію органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, функціонування об’єктів комунальної власності та якістю комунальних послуг, підготовкою інформаційного ресурсу для вирішення проблем розвитку соціально-економічного розвитку району.
4. Шляхи і засоби розв’язання проблем

Реалізація Програми відбуватиметься шляхом надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для забезпечення оплати праці та нарахування 
на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради 
у 2024 році.

5. Фінансове забезпечення

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в рамках коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

Програма передбачає основне фінансування в межах коштів, затверджених рішеннями про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік.

Заходи щодо виконання Програми надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році наведені у додатку до Програми.
6. Очікувані кінцеві результати виконання Програми
Програма спрямована на забезпечення сталого розвитку місцевого самоврядування, налагодження співпраці між виконавчими органами Кам’янського району та територіальною громадою міста Кам’янське, ефективність функціонування виконавчого апарату Кам’янської районної ради.
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Організація виконання Програми покладається на департамент фінансів Кам’янської міської ради.
Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій.

Секретар міської ради 



                Наталія КТІТАРОВА

                                                                                                                                                                                      Додаток

до Програми

Заходи

щодо виконання Програми надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету 

Кам’янського району у 2024 році
	№ п/п
	Зміст заходів програми

	Відповідальні
за виконання
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги фінансування,
тис. грн.
	Очікуваний результат виконання заходу

	
	
	
	
	2024 рік
	

	1.
	Надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для забезпечення оплати праці та нарахування на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради у 2024 році
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	1000,00
	Забезпечення сталого розвитку місцевого самоврядування, налагодження співпраці між Кам’янською районною радою та територіальною громадою міста Кам’янське, 

ефективність функціонування виконавчого апарату Кам’янської районної ради


                                                                               Додаток 3
до рішення міської ради

28.06.2024 №2473-53/VIII
Порядок

перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району

1. Цей порядок визначає механізм перерахування коштів субвенції                з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району на виконання Програми надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році, (далі – кошти субвенції).

2. Головним розпорядником коштів субвенції є департамент фінансів Кам’янської міської ради (далі – департамент фінансів) по КПКВК МБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету». Розпорядники коштів субвенції                      за районним бюджетом визначаються рішеннями про бюджет Кам’янського району на 2024 рік відповідно до законодавства.

3. Отримувачем коштів субвенції є Кам’янська районна рада для забезпечення окремих видатків апарату Кам’янської районної ради, зокрема для забезпечення оплати праці та нарахування на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради у сумі 1 000 000 грн. (один мільйон гривень).
4.   Спрямування бюджетних коштів на інші цілі не допускається.

5.  Департамент фінансів перераховує кошти субвенції на рахунок районного бюджету Кам’янського району в обсягах затверджених в розписі бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

6. Кошти субвенції враховуються в дохідній та видатковій частині  районного бюджету Кам’янського району в обсягах, передбачених рішенням Кам’янської міської ради від 22.12.2023 №1903-44/VIIІ «Про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік» зі змінами».
7.  Отримувач коштів субвенції вносить зміни до кошторису згідно                 з чинним законодавством. 

8.  Підставою для фінансування є:

8.1. Договір про перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району підписаний між Кам’янської міською радою та отримувачем коштів субвенції (додаток 1 до Порядку).

8.2. Подання про перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
на виконання Програми надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році (додаток 2 до Порядку).

9.  Департамент фінансів:

9.1. Перераховує субвенцію з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району за поданням на відкритий 
в органах Державної казначейської служби України рахунок в обсязі, передбаченому розписом асигнувань бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

9.2.  Приймає звіти про виконання програми і здійснення заходів.

10.  Відображення у первинному та бухгалтерському обліку, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Державної казначейської служби України та операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються у порядку, встановленому Державною казначейською службою України.

11. Обсяг коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році, 
не використаний на кінець бюджетного періоду, перераховується в останній робочий день такого періоду органами Державної казначейської служби України до бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

12. Складання та подання фінансової і бюджетної звітності
про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим
та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
Секретар міської ради



                 Наталія КТІТАРОВА
Додаток 1

до Порядку перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району


(пункт 8.1)
ДОГОВІР №___

про перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської

міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району

місто Кам’янське                                                          
«___»________2024 року

Кам’янська міська рада в особі __________________________________

____________________________________________________________________,

далі – Сторона 1, яка діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та ________________________________________,

в особі ___________________________________________________________,

 Сторона 2 (разом – Сторони), яка діє на підставі ________________________ 

__________________________________________________________________

керуючись Конституцією України, Бюджетним кодексом України, ___________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

уклали даний Договір про наступне:

І. Предмет договору

1.1. Предметом Договору є субвенція з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
(для ______________________________________________________________

__________________________________________________________________

 (далі – кошти субвенції) у сумі ____________ (сума прописом).

ІІ. Права та обов'язки сторін

2.1. Сторона 1:

2.1.1. Зобов’язується через головного розпорядника коштів – Департамент фінансів Кам’янської міської ради перерахувати кошти субвенції із загального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної громади відповідно 
до _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

в межах розпису видатків бюджету Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік на такі реквізити:

Отримувач: __________________________________________________________

Код отримувача за ЄДРПОУ: ___________________________________________

Банк: _______________________________________________________________
Номер рахунку (IBAN): ________________________________________________
Код доходу: _________________________________________________________
2.1.2. Має право:

2.1.2.1. На отримання інформації стосовно своєчасного та цільового використання коштів субвенції.

2.1.2.2. У разі використання коштів субвенції, передбаченої пунктом
1.1. цього Договору не за цільовим призначенням, вимагати повернення суми коштів, використаних не за цільовим призначенням.

2.2. Сторона 2: 
2.2.1. Зобов’язується:

2.2.1.1. Внести згідно з чинним законодавством зміни до районного бюджету Кам’янського району, враховуючи обсяг коштів субвенції, визначений пунктом 1.1. Договору.

2.2.1.2. Надати подання про перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району на виконання Програми надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
у 2024 році.

2.2.2. Забезпечує:

2.2.2.1. Цільове використання коштів субвенції.

2.2.2.2. Подання звітності відповідно до вимог чинного законодавства 
та звітує стосовно своєчасного та цільового використання коштів субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

2.2.2.3. У разі невикористання коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади за цільовим призначенням, повернення коштів 
в бюджет Кам’янської міської територіальної громади до закінчення бюджетного періоду 2024 року.

ІІІ. Відповідальність сторін

3.1. Сторони несуть відповідальність за невиконання або неналежне виконання своїх зобов’язань за Договором відповідно до законодавства.
ІV. Інші умови

4.1. Усі спірні питання, пов’язані з виконанням договору, вирішуються шляхом проведення переговорів між Сторонами. Якщо спірні питання неможливо вирішити шляхом проведення переговорів, вони вирішуються
у порядку, встановленому законодавством.

4.2. Внесення змін до Договору чи його розірвання здійснюється
за взаємною згодою Сторін шляхом укладення додаткових договорів. Повернення коштів здійснюється у порядку, зворотному їх отриманню.

4.3. Додатки до Договору є його невід’ємною частиною і мають юридичну силу в разі, коли вони викладені у письмовій формі та підписані уповноваженими на те представниками Сторін.

4.4. Усі зміни та доповнення до цього Договору дійсні за умови, якщо вони викладені в письмовій формі та підписані належним чином уповноваженими представниками Сторін.

4.5. У випадках, не передбачених Договором, Сторони керуються законодавством.

V. Термін дії договору

5.1. Договір вважається укладеним з моменту його підписання Сторонами
і діє до 31 грудня 2024 року.

5.2.  Після підписання цього Договору всі попередні переговори за ним, попередні угоди та протоколи про наміри з питань, що так чи інакше стосуються цього Договору, втрачають юридичну силу.

5.3. Договір укладається у 2-х примірниках, що мають однакову юридичну силу.

VІ. Реквізити сторін

	Сторона 1 

__________________________________

__________________________________

__________________________________


	
	Сторона 2

__________________________________

__________________________________

__________________________________




М.П.                                                                  
    М.П. 

                                                                                                                                  Додаток  2

                                                                                                                                  до Порядку перерахування коштів субвенції 

                                                                                                                                  з бюджету Кам’янської міської                          

                                                                                                                                  територіальної громади районному бюджету 
                                                                                                                                  Кам’янського району






         (пункт 8.2)

Подання
про перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району на виконання програми надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2024 році

         (назва організації)

        ___________________________________________________________________________________________________

                                                           (найменування місцевої програми, дата та номер її затвердження)

	Назва заходу
з виконання завдання
	Напрям використання коштів
	Очікуваний результат та обґрунтування необхідності використання коштів
	Обсяг потреби в коштах, грн:

	
	
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд
	РАЗОМ

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


______________________ 


________________



_________________________

(посада керівника)



        
(підпис)





    (ім’я  прізвище)

«___» ______________ 2024 р.

М.П.
